Дело № 05-0138/30/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                 										   адрес

        Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26) Олейников А.Ю. рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении фио фио, ...ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца ..., гражданина РФ, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, привлекаемого к административной ответственности по ст. 17.8 КоАП РФ
      УСТАНОВИЛ:
дата судебным приставом – исполнителем ОСП по адрес фио, было вынесено постановление о приводе в отношении должника фио, при исполнении данного привода дата около 8-00 часов по адресу: Республика Крым, Белогорский района, адрес, фио, на неоднократные требования судебного пристава по ОУПДС фио, проследовать с ним к судебному приставу-исполнителю фио, по адресу: ...адрес, по вопросу уплаты алиментов, отказался, оставшись в своем домовладении, тем самым воспрепятствовал законной деятельности судебного пристава по ОУПДС находящегося при исполнении служебных обязанностей, чем нарушил ст. 17.8 КоАП РФ.
В соответствии со статьей 25.1 КоАП РФ, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и, если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
В судебное заседание фио не явился, о времени и месте рассмотрения дела был уведомлен надлежащим образом. В соответствии с ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ дело может быть рассмотрено в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство об административном правонарушении.
Исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ, как воспрепятствование законной деятельности судебного пристава, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
        Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении серии № 86 от дата, в котором изложены обстоятельства совершения фио правонарушения (л.д.1);
- постановлением о приводе должника по ИП от дата (л.д.2);
- рапортом судебного пристава-исполнителя ОУПДС по адрес УФССП России по ... от дата (л.д.5);
- объяснением  фио, от дата (л.д.7).
 Согласно ст.17.8 КоАП РФ воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей.
     В соответствии со ст. 6 Федерального закона «Об исполнительном производстве» законные требования судебного пристава-исполнителя обязательны для всех государственных органов, органов местного самоуправления, граждан и организаций и подлежат неукоснительному выполнению на всей территории Российской Федерации.
         Обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность правонарушителя, судом не установлено.
  При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемой к административной ответственности, его имущественное и финансовое положение, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, а также иные, заслуживающие внимание для индивидуализации административной ответственности обстоятельства, и считает необходимым назначить                фио, административное наказание в виде штрафа в пределах санкции статьи за совершенное правонарушение.
      На основании изложенного и руководствуясь ст. 17.8, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
                                          ПОСТАНОВИЛ:
   Признать фио фио виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 17.8 КоАП РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
 Указанный штраф подлежит перечислению по следующим реквизитам: УФК по Минфина России по Республики Крым (Управление Федеральной Службы судебных приставов по ...), ИНН ..., КПП ..., р/счет № ..., БИК ..., КБК ..., ОКТМО .... Наименование платежа: оплата штрафа за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу, либо со дня истечения отсрочки или рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
Квитанцию об оплате штрафа представить в судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Разъяснить фио что в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Белогорский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: п/п
Копия верна

Мировой судья: